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 שמות פרק ה

ה  ם הַזֶׁ עָּ ה לָּ ה הֲרֵעֹתָּ מָּ י לָּ קֹ וַיאֹמַר אֲדֹנָּ ל יְקֹוָּ ה אֶׁ ב מֹשֶׁ )כב( וַיָּשָּ
ךָ הֵרַע  ל פַרְעֹה לְדַבֵר בִשְמֶׁ אתִי אֶׁ ז בָּ נִי: )כג( וּמֵאָּ ה שְלַחְתָּ ה זֶׁ מָּ לָּ

ךָ: ת עַמֶׁ ה וְהַצֵל לאֹ הִצַלְתָּ אֶׁ ם הַזֶׁ עָּ  לָּ

 רש"י 
ואם תאמר מה איכפת לך,  - למה הרעתה לעם הזה)כב( 

לשון הפעיל הוא, הרבה  - הרע)כג(  קֹובל אני על ששלחתני:
 :ם. ותרגומו אבאישרעה עליה

 
 

 שמות פרק ו
קֹ  ר יְקֹוָּ ה לְפַרְעֹה כִי )א( וַיאֹמֶׁ עֱשֶׁ ר אֶׁ ה אֲשֶׁ ה תִרְאֶׁ ה עַתָּ ל מֹשֶׁ אֶׁ

רְשֵם מֵאַרְצו: ס  ה יְגָּ קָֹּ ה יְשַלְחֵם וּבְיָּד חֲזָּ קָֹּ פרשת ]בְיָּד חֲזָּ
קֹ:  [וארא יו אֲנִי יְקֹוָּ ר אֵלָּ ה וַיאֹמֶׁ ל מֹשֶׁ  )ב( וַיְדַבֵר אֱלֹהִים אֶׁ

ל יַעֲקֹֹב בְאֵ  קֹ וְאֶׁ ל יִצְחָּ ם אֶׁ הָּ ל אַבְרָּ א אֶׁ אֵרָּ י וּשְמִי )ג( וָּ ל שַדָּ
תֵת  ם לָּ ת בְרִיתִי אִתָּ ם: )ד( וְגַם הֲקִֹמֹתִי אֶׁ הֶׁ קֹ לאֹ נודַעְתִי לָּ יְקֹוָּ

הּ: )ה( וְגַם  רוּ בָּ ר גָּ ם אֲשֶׁ ץ מְגֻרֵיהֶׁ רֶׁ עַן אֵת אֶׁ ץ כְנָּ רֶׁ ת אֶׁ ם אֶׁ הֶׁ לָּ
ם  ר מִצְרַיִם מַעֲבִדִים אֹתָּ אֵל אֲשֶׁ ת נַאֲקַֹת בְנֵי יִשְרָּ מַעְתִי אֶׁ אֲנִי שָּ

קֹ  אֵל אֲנִי יְקֹוָּ כֵן אֱמֹר לִבְנֵי יִשְרָּ ת בְרִיתִי: )ו( לָּ זְכֹר אֶׁ אֶׁ וָּ
ם  תְכֶׁ ם מִתַחַת סִבְלֹת מִצְרַיִם וְהִצַלְתִי אֶׁ תְכֶׁ וְהוצֵאתִי אֶׁ

טִים גְדֹלִים:  ם בִזְרועַ נְטוּיָּה וּבִשְפָּ תְכֶׁ אַלְתִי אֶׁ ם וְגָּ תָּ  מֵעֲבֹדָּ
ם ם לִי לְעָּ תְכֶׁ קַֹחְתִי אֶׁ ם כִי  )ז( וְלָּ ם לֵאלֹהִים וִידַעְתֶׁ כֶׁ יִיתִי לָּ וְהָּ

יִם:  ם מִתַחַת סִבְלות מִצְרָּ תְכֶׁ ם הַמוצִיא אֶׁ קֹ אֱלֹהֵיכֶׁ  אֲנִי יְקֹוָּ
הּ  תֵת אֹתָּ דִי לָּ ת יָּ אתִי אֶׁ שָּ ר נָּ ץ אֲשֶׁ רֶׁ אָּ ל הָּ ם אֶׁ תְכֶׁ )ח( וְהֵבֵאתִי אֶׁ

ם מורָּ  כֶׁ הּ לָּ תַתִי אֹתָּ קֹ וּלְיַעֲקֹֹב וְנָּ ם לְיִצְחָּ הָּ קֹ: לְאַבְרָּ ה אֲנִי יְקֹוָּ שָּ
ה מִקֹ  ל מֹשֶׁ מְעוּ אֶׁ אֵל וְלאֹ שָּ ל בְנֵי יִשְרָּ ה כֵן אֶׁ ר )ט( וַיְדַבֵר מֹשֶׁ צֶׁ

ה:  שָּ ה קָֹּ  רוּחַ וּמֵעֲבֹדָּ

 רש"י 
הרהרת על מדותי, לא כאברהם  - עתה תראה וגו')א( 

שאמרתי לו )בראשית כא יב( כי ביצחקֹ יקֹרא לך זרע, ואחר 
כך אמרתי לו )שם כב ב( העלהו לעולה, ולא הרהר אחרי, 

לפיכך עתה תראה. העשוי לפרעה תראה, ולא העשוי למלכי 
מפני  - כי ביד חזקה ישלחם :שבעה אומות, כשאביאם לארץ

 וביד חזקה יגרשם מארצו ידי החזקֹה שתחזקֹ עליו ישלחם:
על כרחם של ישראל יגרשם, ולא יספיקֹו לעשות להם  -

צידה. וכן הוא אומר )שמות יב לג( ותחזקֹ מצרים על העם 
דבר אתו  - וידבר אלהים אל משה)ב(  למהר לשלחם וגו':

לומר )לעיל ה כב( למה הרעותה משפט על שהקֹשה לדבר ו
נאמן לשלם שכר טוב  - ויאמר אליו אני ה' לעם הזה:

למתהלכים לפני. ולא לחנם שלחתיך כי אם לקֹיים דברי 
שדברתי לאבות הראשונים. ובלשון הזה מצינו שהוא נדרש 

בכמה מקֹומות אני ה' נאמן ליפרע, כשהוא אמור אצל עונש, 
אלהיך אני ה', וכשהוא כגון )ויקֹרא יט יב( וחללת את שם 

אמור אצל קֹיום מצות, כגון )ויקֹרא כב לא( ושמרתם מצותי 
 אל  - וארא)ג(  ועשיתם אותם אני ה', נאמן ליתן שכר:

לא הודעתי אין כתיב  - ושמי ה' לא נודעתי להם הבטחתים הבטחות ובכולן אמרתי להם אני אל שדי: - באל שדי האבות:
במדת אמתות שלי שעליה נקֹרא שמי ה' נאמן לאמת דברי, שהרי הבטחתים ולא  כאן אלא לא נודעתי לא נכרתי להם

לתת להם את  וגם כשנראיתי להם באל שדי הצבתי והעמדתי בריתי ביני וביניהם: - וגם הקמתי את בריתי וגו')ד(  קֹיימתי:
תתי לך ולזרעך אחריך את ארץ לאברהם בפרשת מילה נאמר )בראשית יז א( אני אל שדי וגו', )בראשית יז ח( ונ - ארץ כנען

מגוריך, ליצחקֹ )בראשית כו ג( כי לך ולזרעך אתן את כל הארצות האל והקֹימותי את השבועה אשר נשבעתי לאברהם, 
יב( אני אל שדי פרה ורבה וגו' ואת הארץ אשר  -ואותה שבועה שנשבעתי לאברהם באל שדי, אמרתי ליעקֹב )בראשית לה יא 

כמו שהצבתי והעמדתי הברית יש עלי לקֹיים, לפיכך שמעתי את נאקֹת בני  - וגם אני)ה(  א קֹיימתי:וגו', הרי שנדרתי להם ול
אותו הברית. כי בברית בין הבתרים אמרתי לו )בראשית טו יד( וגם  - אשר מצרים מעבדים אתם ואזכר ישראל הנואקֹים:

 והוצאתי אתכם הנאמן בהבטחתי: - ישראל אני ה' אמר לבני על פי אותה השבועה: - לכן)ו(  את הגוי אשר יעבודו דן אנכי:
הרימותיה  - נשאתי את ידי)ח(  טורח משא מצרים: - סבלת מצרים כי כן הבטחתיו )שם שם( ואחרי כן יצאו ברכוש גדול: -

כול כל מי שהוא מיצר, רוחו ונשימתו קֹצרה ואינו י - מקצר רוח לא קֹבלו תנחומין: - ולא שמעו אל משה)ט(  להשבע בכסאי:
להאריך בנשימתו. קֹרוב לענין זה שמעתי פרשה זו מרבי ברוך ברבי אליעזר, והביא לי ראיה ממקֹרא זה )ירמיהו טז כא( )כי( 

בפעם הזאת אודיעם את ידי ואת גבורתי וידעו כי שמי ה', למדנו כשהקֹב"ה מאמן את דבריו אפילו לפורענות מודיע ששמו 
שוהו לענין של מעלה, שאמר משה )לעיל ה כב( למה הרעותה, אמר לו הקֹדוש ברוך ה', וכל שכן האמנה לטובה. ורבותינו דר

הוא חבל על דאבדין ולא משתכחין. יש לי להתאונן על מיתת האבות, הרבה פעמים נגליתי אליהם באל שדי ולא אמרו לי 
וכשבקֹש אברהם לקֹבור את שרה לא מצא  - וגם הקמתי וגו' מה שמך, ואתה אמרת )לעיל ג יג( מה שמו מה אומר אליהם:

קֹבר עד שקֹנה בדמים מרובים, וכן ביצחקֹ ערערו עליו על הבארות אשר חפר, וכן ביעקֹב )בראשית לג יט( ויקֹן את חלקֹת 
השדה, לנטות אהלו, ולא הרהרו אחר מדותי, ואתה אמרת )ה כב( למה הרעותה. ואין המדרש מתיישב אחר המקֹרא מפני 

מה דברים אחת, שלא נאמר, ושמי ה' לא שאלו לי. ואם תאמר לא הודיעם שכך שמו, הרי תחלה כשנגלה לאברהם בין כ
הבתרים נאמר )בראשית טו ז( אני ה' אשר הוצאתיך מאור כשדים. ועוד, היאך הסמיכה נמשכת בדברים שהוא סומך לכאן 

אל. לכך אני אומר יתיישב המקֹרא על פשוטו דבר דבור על אופניו, )פסוקֹ ה( וגם אני שמעתי וגו' )פסוקֹ ו( לכן אמור לבני ישר
 והדרשה תדרש, שנאמר )ירמיה כג כט( הלא כה דברי כאש נאם ה' וכפטיש יפוצץ סלע, מתחלקֹ לכמה ניצוצות:
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